
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

23.12.2015 г. № 1015
ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2015 -  2016 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа от 
18.09.2015г. № 734 «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 2015 -  2016 учебном году», на базе 
МБОУ СОТТТ № 1 и № 2 проведен муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников среди учеников 8-11 классов.

Всего в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 
2015 -  2016 учебном году приняли участие 1006 учащихся ОУ Крыловского 
района, 256 из них стали победителями и призерами (Приложение №2).

20 учащихся стали победителями и (или) призерами нескольких олимпиад. 
Среди них: Конякин Т.М. ученик МБОУ СОШ № 1, Сусь Ю.А. ученица МБОУ 
СОШ № 1, Митюра С.Ю. ученик МБОУ СОШ № 30, Федоренко С.А. ученица 
МБОУ СОТТТ № 1, Слетков С.С. ученик МБОУ СОШ № 2, Масорик Н.О. 
ученица МБОУ СОТТТ № 2, Галушко А.В. ученица МБОУ СОШ № 1, 
Быкодорова Е.И. ученица МБОУ СОШ № 2, Дуракова А.А. ученица МБОУ 
СОШ № 2, Ванжула А.В. ученица МБОУ СОШ № 4, Кучеренко Д.В. ученик 
МБОУ СОШ № 4, Гарибян А.Л. ученица МБОУ СОШ № 3, Нищета У.В. 
ученица МБОУ СОТТТ № 10, Шимко Е.С. ученица МБОУ СОШ № 1, Федирко 
А.А. ученица МБОУ СОТТТ № 2, Савченко Е.С. ученица МБОУ СОШ № 30, 
Черниченко А.Ю. ученица МБОУ СОШ № 2, Прохода В.А. ученик МБОУ 
СОТТТ № 9, Воропай Н.А. ученик МБОУ СОШ № 6, Мажуло В.А. ученик МБОУ 
СОШ №4.

Не приняли участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2015 — 2016 учебна - , л ‘п' ' "  № 13 и МБОУ ООШ №
14.



Сравнительный анализ результатов показывает, что наиболее серьезное 
внимание работе с одаренными детьми уделяется в МБОУ СОШ № 1,2,7,10,30, 
из них МБОУ СОШ № 7 и МБОУ СОШ № 10 малокомплектные школы.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность:
- администрации МБОУ СОШ № 1 и № 2 за создание благоприятных условий 
для проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2015 — 2016 учебном году;
- администрации МБОУ СОШ № 1,2,7,10,30 за высокие показатели в работе с 
одаренными детьми;
- победителям и призерам муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2015 -  2016 учебном году (Приложение № 2);

2. Администрации МБОУ СОШ № 3,4,5,8,9 обратить внимание на 
качество работы с одаренными детьми.

3. Руководителям ОУ:
- довести данный приказ до сведения педагогического коллектива;
- поощрить членов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2015-2016 учебном году (Приложение №1);
- изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2015 -  2016 учебном году, а 
также учителей, подготовивших их.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего 
обязанности заведующего районного методического кабинета Айнулина Р.М.

Т Тгтиг п т . ш и /  \., п п я т ‘ 'Ы 'г ( 1  г’т б п г - ' ч п и я н и я

Е.В.Лобода



Приложение №2 
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район 
от 23.12.2015 г. № 1015 

Список
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2015 -  2016 учебном году

Обществознание 
7-8 класс

Призеры:
Склярова Светлана Александровна -  МБОУ СОШ № I 
Слетков Семен Евгеньевич -  МБОУ СОШ № 2

Обществознание
9 класс

Победитель:
Гармаш Вероника Вячеславовна -  МБОУ СОШ № 2

Обществознание
10 класс

Победители:
Сусь Юлия Александровна -  МБОУ СОШ № 1 
Ярема Мария Вячеславовна -  МБОУ СОШ № 7 
Нищета Ульяна Валерьевна -  МБОУ СОШ № 10 
Мажуло Юлия Александровна -  МБОУ СШ № 2 
Призёры:
Дядченко Владимир Андреевич -  МБОУ СОШ № 10 
Черцов Олег Витальевич -  МБОУ СОШ № 8 
Дубина Анастасия Олеговна -  МБОУ СОШ № 1

Обществознание 
11 класс

Победители:
Дубинец Диана Павловна -  МБОУ СОШ № 2 
Савченко Елизавета Васильевна -  МБОУ СОШ № 30 
Конякин Тимур Михайлович -  МБОУ СОШ № 1 
Призёры:
Кокошко Анастасия Владимировна -  МБОУ СОШ № 7 
Рогаль Виктория Сергеевна -  МБОУ СОШ № 5 С  
Чебуракова Анастасия Витальевна -  МБОУ СОШ № 2 |У/В0У

... .... ОЫ N9 30 ,
Струкова Татьяна Александровна -  МБОУ СОШ № 30 
Василяка Максим Сергеевич -  МБОУ СОШ № 4 
Михалёва Софья Андреевна -  МБОУ СОШ № 9

КОПИЯ ВЕРНА
: '.ИГ11"  ; пгуцуф V СОШ N5 30

Н В Ступак



Право
9класс

Победитель:
Василевская Ангелина Романовна -  МБОУ СОШ № 2 
Призёры:
Баева Вероника Сергеевна -  МБОУ СОШ № 5 
Дикалова Диана Андреевна -  МБОУ СОШ № 2 
Архипенко Ангелина Вячеславовна -  МБОУ СОШ № 10 
Синица Андрей Александрович -  МБОУ СОШ № 10 
Черненко Ариана Юрьевна -  МБОУ СОШ № 1 
Кальдон Валентина Вадимовна -  МБОУ СОШ № 30 
Мелихова Людмила Игоревна -  МБОУ СОШ № 7 
Стефко Альбина Владимировна -  МБОУ СОШ № 7 
Прохода Вадим Андреевич -  МБОУ СОШ № 9 
Ванжула Алина Викторовна -  МБОУ СОШ № 4 
Гаврилова Мария Владимировна -  МБОУ СОШ № 1 
Датумян Сусанна Самвеловна -  МБОУ СОШ № 30

Победитель:
Мажуло Юлия Александровна -  МБОУ СОШ № 2 
Призёры:
Нищета Ульяна Валерьевна -  МБОУ СОШ № 10 
Ванжула Виталий Андреевич -  МБОУ СОШ № 4 
Евко Александра Павловна -  МБОУ СОШ № 2 
Ярема Мария Вячеславовна -  МБОУ СОШ № 7 
Сусь Юлия Александровна -  МБОУ СОШ № 1 
Михайлова Алина Сергеевна -  МБОУ СОШ № 1

Победитель:
Дубинец Диана Павловна -  МБОУ СОШ № 2 
Призёры:
Конякин Тимур Михайлович -  МБОУ СОШ № 1 
Сторчак Анна Яковлевна -  МБОУ СОШ № 6 
Савченко Елизавета Васильевна -  МБОУ СОШ № 30 
Черватюк Влада Владиславовна -  МБОУ СОШ № 1

Евко Юлия Андреевна -  МБОУ СОВ

Право 
10 класс

Право 
11класс

Технология/«’ '< Л ./-V

I

Победитель:



вручается

Савченко Елизавете

ученице 11 класса МБОУ СОШ №  30,

ПРИЗЁРУ

муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по праву в 2015-2016 учебном году

Тиг-гт:
Начальник управления образования 
администрации МО Крыло в скйй ра! Л^.В. Лобода

Приказ УО № 1015 
от 23.12.2015 г.

ст. Крыловская 1ИЯВЕРН/



/■:< ■- . .ц л
Начальник управления Образований ‘; >
администрации МО Крыловский р а й о н , - Л о б о д а

Приказ У О №  1015 
от 23.12.2015 г.

.. -  '

ст. Крыловская' к о п и я  ВЕРНА/'
Д1|: \  0 Зу-С СИЗ I Ми У г

вручается

Струковой Татьяне,

ученице 11 класса МБОУ СОШ № 30,

ПРИЗЁРУ

муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по истории в 2015-2016 учебном году

ДИПЛОМ



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза 

Константина Тимофеевича Першина станицы Октябрьской 
муниципального образования Крыловский район

П Р И К А З
01.02.2016 года № 5 0 - К

• Ч
О направлении учащихся на зональный этап региональных (краевых) _ 
олимпиад школьников по обществознанию в 2015-2016 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского 
края № 6984 от 23.12.2015 г. «Об организации и проведении регионального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2015-2016 учебном году», приказа 
управления образования администрации МО Крыловский район № 1015 от 
23.12.2015 г «Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2015 -  2016 учебном году», приказа управления 
образования администрации МО Каневской район № 1864 от 31.12.2015 г. «О 
проведении регионального этапа всероссийских олимпиад школьников по 
астрономии, искусству (МХК), обществознанию, праву, русскому языку, 
экономике, географии, истории, литературе, математике в муниципальном 
образовании Каневской район в 2015-2016 учебном году», во исполнение приказа 
У О администрации МО Крыловский район от 27 января 2016 года № 40 «О 
направлении учащихся на зональный этап региональных (краевых) олимпиад 
школьников по обществознанию в 2015-2016 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Направить 02 февраля 2016 года Савченко Елизавету Васильевну, ученицу 11 
класса МБОУ СОШ № 30, в МБОУ СОШ № 1, ст. Каневская ул. Нестеренко 
117/10 на зональный этап региональных (краевых) олимпиад школьников по 
обществознанию в 2015-2016 учебном году.

2. Отъезд на автобусе МБОУ СОШ № 4 в 5-45 от здания МБОУ СОШ № 7.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 30 Ступак Н.В.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

11.01.2017 г. № 8-1
ст-ца Крыловская

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016 -  2017 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа от 
19.09.2016г. № 628 «О проведении школьного и муниципального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников в 2016 -  2017 учебном году», на базе 
МБОУ СОШ № 2 проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады 
школьников среди учеников 7-11 классов.

Всего в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 
2016 -  2017 учебном году приняли участие 1288 учащихся ОУ Крыловского 
района, 338 из них стали победителями и призерами (Приложение №2). 
Процент успешности участия обучающихся в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников представлен в Приложении № 3.

10 учащихся стали победителями и (или) призерами нескольких олимпиад. 
Среди них: Масорик Н.О. ученица МБОУ СОШ № 2, Слетков С.Е, ученик 
МБОУ СОШ № 2, Дубина Л.Е. ученица МБОУ СОШ № 2, Мажуло Ю.А. 
ученица МБОУ СОШ № 2, Прохоренко И.А. ученик МБОУ СОШ № 10, Сусь 
Ю.А. ученица МБОУ СОШ № 1, Евко Ю.С. ученица МБОУ СОШ № 1, 
Дуракова А.А. ученица МБОУ СОШ № 2, Косенко Ю.С. ученица МБОУ СОШ 
№ 10, Дикая В.М. ученица МБОУ СОШ № 30.

Не приняли участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016-2017 учебном году ООШ № 14 и ООШ_№ 13.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по физике 
участвовали 64 ученика, но победителей и призеров нет.

\ У■ . 
К0 ГТИ9 -ВЁРНА
ч'Л> ' :■ V рЗЛ' *■■■ ■ ■ ■

___ I ;пд:



Сравнительный анализ результатов показывает, что наиболее серьезное 
внимание работе с одаренными детьми уделяется в МБОУ СОШ № 2; 1; 7 из 
них МБОУ СОШ № 7 условно-малокомплектная школа.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить благодарность:
- администрации МБОУ СОШ № 2 за создание благоприятных условий для
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2016-2017учебном году; -
- администрации МБОУ СОШ № 2; 1; 7 за высокие показатели в работе с 
одаренными детьми;
- победителям и призерам муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016 -  2017 учебном году (Приложение № 2);

2. Администрации МБОУ СОШ № 4,5,6 обратить внимание на качество 
работы с одаренными детьми.

3. Руководителям ОУ:
- довести данный приказ до сведения педагогического коллектива;
- поощрить членов жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2016-2017 учебном году (Приложение №1);
- изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016 -  2017 учебном году, а 
также учителей, подготовивших их.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации МО Крыловский-район Е.В.Лобода

N
\

I КОПИЯ В Е Р Н А -

В С  |-у л л >



Приложение №2
к приказу управления образования 
администрации МО Крыловский 
район

от 11.01.17 № 8-1

Список -
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2016- 2017 учебном году

Обществознание
7 класс

Победители:
Ступак Елена Александровна МБОУ С ОШ №9 
Призёры:
Савош Анна Александровна МБОУ СОШ №7 
Постол Авиолла Юрьевна МБОУ СОШ №2 
Яненко Анна Андреевна МБОУ СОШ №3 
Дикая Вера Михайловна МБОУ СОШ №30 
МигальчикДарья Ивановна МБОУ СОШ №1 
Родоченко Диана Сергеевна МБОУ СОШ №1 
Прядкин Сергей Романович МБОУ СОШ №2

Обществознание
8 класс

Победители:
Слетков Семён Евгеньевич МБОУ СОШ №2 
Призёры:
Танага Елена Эдуардовна МБОУ СОШ №5 
Бондаренко Руслан Русланович МБОУ СОШ №2 
Сакс Кира Олеговна МБОУ СОШ №6 
Косенко Юлия Сергеевна МБОУ СОШ №10 
Маштакова Алина Александровна МБОУ СОШ №7

Обществознание
9 класс

Призёры:
Масорик Наталья Олеговна МБОУ СОШ №2 
Прохненко Илья Андреевич МБОУ СОШ №10

Обществознание 
10 класс

Победитель:
Плясова Наталья Александровна МБОУ СОШ №1 
Призёры:



Черненко Адриана Юрьевна МБОУ СОШ №1 
Дикалова Диана Андреевна МБОУ СОШ №2 
Предыбайлова Мария Геннадьевна МБОУ СОШ №7

Обществознание 
11 класс

Победитель:
Мажуло Юлия Александровна МБОУ СОШ №2 
Призёры:
Михайлова Алина Сергеевна МБОУ СОШ №1 
СусьЮлияАлекандровна МБОУ СОШ№1 
Жиленко Наталья Викторовна МБОУ СОШ №8

Право 
9 класс

Победители:
Душенко Наталья Андреевна МБОУ СОШ №7 
Призёры:
Науменко Марина Викторовна МБОУ СОШ №5 
Прохненко Илья Андреевич МБОУ СОШ №10 
МанукянМикаельАйказович МБОУ СОШ №7 
Горб Никита Алексеевич МБОУ СОШ №4 
Кашкаха Анна Сергеевна МБОУ СОШ №6 
Варковская Вера Юрьевна МБОУ СОШ №2

Право 
10 класс

Победители:
Синица Андрей Александрович МБОУ СОШ №10 
Призёры:
Предыбайлова Мария Г еннадьевна МБОУ СОШ №7 
Плясова Наталья Александровна МБОУ СОШ №1 
Архипенко Ангелина Вячеславовна МБОУ СОШ №10 
Стефко Альбина Владимировна МБОУ СОШ №7 
Черненко Андриана Юрьевна МБОУ СОШ №1 
Бреус Полина Викторовна МБОУ СОШ №2 
ДатумянСусанна Самвеловна МБОУ СОШ №30 
Иванова Анжелика Сергеевна МБОУ СОШ №6 
Баева Вероника Сергеевна МБОУ СОШ №5 
Скиба Николай Дмитриевич МБОУ СОШ №4 
Дикалова Диана Андреевна МБОУ СОШ №2 
Котова Анна Андреевна МБОУ СОШ №2

/У МПГОУ

— _  Н Э С-у ;>Д



Право 
11 класс

Победители:
Нищета Ульяна Валерьевна МБОУ СОШ №10 
Призёры:
Мажуло Юлия Александровна МБОУ СОШ №2 
Палёная Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №5 
Савченко Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №30 
Шёлковой Виталий Евгеньевич МБОУ СОШ №5 
Симонян Татьяна Эдуардовна МБОУ СОШ №7 
Золотухина Ирина Евгеньевна МБОУ СОШ №4 
Остащенко Даниил Сергеевич МБОУ СОШ №2 
Бич Алина Валерьевна МБОУ СОШ №7 
Михайлова Алина Сергеевна МБОУ СОШ №1 
Прохода Вадим Андреевич МБОУ СОШ №9 
Шпыг Юлия Сергеевна МБОУ СОШ №1 
Шимко Полина Владимировна МБОУ СОШ №10

Призёры:
Душенко Наталья Андреевна МБОУ СОШ №7

Победители:
Остащенко Даниил Сергеевич МБОУ СОШ №2 
Призёры:
Сусь Юлия Александровна МБОУ СОШ №1 
Мажуло Юлия Александровна МБОУ СОШ №2 
Котова Анна Андреевна МБОУ СОШ №2 
Нищета Ульяна Валерьевна МБОУ СО Ш № 10 
Гармаш Вероника Вячеславовна МБОУ СОШ №2

История 
9 класс

История 
10-11 класс



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

19.12.2017 № 980

ст-ца Крыловская

Об итогах проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных (краевых) 

олимпиад и олимпиады по основам православной культуры 
в 2017 -  2018 учебном году.

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район и во исполнение приказа 
управления образования МО Крыловский район № 634 от 12.09.2017 г. «О 
проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году» были проведены школьный и 
муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников, региональных 
(краевых) олимпиад и олимпиады по основам православной культуры 
в 2017 -  2018 учебном году.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 1023 школьника (3809 
участий). Дипломом призера награждены 508 обучающихся (1031 диплом), 
дипломом победителя -  648 обучающихся (1002 диплома).

Количество участий обучающихся в муниципальном этапе олимпиад 
составило 1308; школьники заслужили 324 диплома призера и 83 диплома 
победителя олимпиад (Приложение 1).

64 школьника стали победителями и (или) призерами двух и более 
олимпиад, из них 33 человека заслужили три и более диплома. Наиболее 
отличились в ходе предметных олимпиад следующие учащиеся:
Косенко Ю.С. (МБОУ СОШ № 10) -  4 диплома;
Кашкаха А.С. (МБОУ СОШ № 6) -  4 диплома;
Душенко Н.А. (МБОУ СОШ № 7) -  4 диплома;
Саркисян И.Р. (МБОУ СОШ № 3) -  4 диплома;
Бондаренко Р.Р. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Танага Е.Э. (МБОУ СОШ № 5) -  5 дипломов;
Котова А.А. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Масорик Н.О. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Дрибас Ю.Н. (МБОУ СОШ № 7 ) -  5 дипломов';' ]: КОПИЯ ВЕРНА

, ■ ГЬч»г>- дЛДЬ,-)* -..1.11 ■■ , 3
\  ■> -  -  н 0 I.': гул Л.



Слетков С.Е. (МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов;
Маштакова А.А. (МБОУ СОШ № 7) — 6 дипломов.

По образовательным организациям количество победителей и призеров 
распределилось следующим образом:
МБОУ СОШ № 1- 56  дипломов;
МБОУ СОШ № 2 “ 104 диплома;
МБОУ СОШ № 3 -  40 дипломов;
МБОУ СОШ № 4-17  дипломов;
МБОУ СОШ № 5 -  23 диплома;
МБОУ СОШ № 6 -  26 дипломов;
МБОУ СОШ № 7 -  45 дипломов;
МБОУ СОШ № 8 -  10 дипломов;
МБОУ СОШ № 9 -  24 диплома;
МБОУ СОШ № 10-28 дипломов;
МБОУ СОШ № 30 -  34 диплома.
Не приняли участие в олимпиаде МБОУ ООШ № 13 и МБОУ ООШ № 14.

Наибольшее количество призеров и победителей олимпиад подготовили 
следующие педагоги:
Масорик Лариса Сергеевна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 2) -  9 
дипломов;
Луговская Нина Ивановна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 7; № 
30) -  11 дипломов;
Шимко Ольга Владимировна (учитель биологии и кубановедения МБОУ 
СОШ № 1) -  11 дипломов;
Крикус Нина Владимировна (учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 2) -  11 дипломов;
Ермоленко Алексей Алексеевич (учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 1) -  11 дипломов;
Осипова Неонила Дмитриевна (учитель технологии МБОУ СОШ № 2) -  11 
дипломов;
Подгорнова Наталья Ивановна (учитель биологии МБОУ СОШ № 10) -  12 
дипломов;
Оловянникова Ольга Андреевна (учитель биологии МБОУ СОШ № 3) -  12 
дипломов;
Ровчакова Наталья Владимировна (учитель биологии и кубановедения МБОУ 
СОШ № 2) -  13 дипломов;
Мартынова Людмила Викторовна (учитель истории и обществознания МБОУ 
СОШ № 7) -  16 дипломов.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Объявить благодарность:
-администрации МБОУ СОШ № 2 за создание благоприятных условий 
для проведения муниципального этапа всероссийский^ олимпиады 
школьников в 2017 -  2018 учебном году;
-победителям и призерам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебном г оду_Штжложение 1);

КОПИЯ ЗЕРНА



-педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебном 
году (Приложение 1).

2. Руководителям 0 0 :
-довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
-поощрить членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников ; . ^
-изыскать возможность поощрения победителей и призеров муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017 -  2018 учебном году, а 
также учителей, подготовивших их,

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 
«Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» Косенко М.Н.

Начальник управления образования
администрации МО Крыловский район Е.В.Лобода

Жиглатэя О.]'. 
Й 8616 131507



Г' I

Приложение № 1
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район 
№ 980 от 19.12.2017

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
региональных (краевых) олимпиад и олимпиады по основам православной культуры в МО Крыловский район

в2017-2018 учебном году
№
п/п

ФИО
обучающегося

Статус Предмет Класс Образовательная Сведения о наставнике
диплома организация ФИО Должность

1. Бескоровайная 
Мария Ивановна

Победитель Математика 5 МБОУ СОШ № 1 Смирнова Ирина 
Ивановна

Учитель
математики

2. Ястребов
Владислав

Дмитриевич

Призер Математика 5 МБОУ СОШ № 2 Иванкина Ольга 
Николаевна

Учитель
математики

3. Патрушева Ксения 
Витальевна

Призер Математика 5 МБОУ СОШ № 7 Проценко Марина 
Евгеньевна

Учитель
математики

4. Выскребенцев
Станислав

Вячеславович

Призер Математика 5 МБОУ СОШ № 1 Смирнова Ирина 
Ивановна

Учитель
математики

5. Федоренко Никита 
Николаевич

Победитель Математика 6 МБОУ СОШ № 2 Борейко Галина 
Валентиновна

Учитель
математики

6. Саинов Владислав 
Григорьевич

Призер Математика 6 МБОУ СОШ № 6 Швыдко Анастасия 
Сергеевна

Учитель
математики

7. Прядкин Алексей 
Романович

Призер Математика 6 МБОУ СОШ № 2 Соломонян Ирина 
Ивановна

Учи гель 
ма е ема1икн

8 . Головко Аркадий 
Евгеньевич

Призер Математика 6 МБОУ СОШ № 2 Борейко Г алина 
Валентиновна К

■ Учитель
О

9. Анисимова Евгения Призер Математика 6 МБОУ СОШ № 4 Лысенко Валентинам рс - ...^ч Я тс-Л Ь -



I

174. Науменко Марина 
Викторовна

Победитель История 10 МБОУ СОШ № 5 Бурденкова Марина 
Александровна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

175. Душенко Наталья 
Андреевна

Призер История 10 МБОУ СОШ № 7 Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

176. Котова Анна 
Андреевна

Победитель История 11 МБОУ СОШ № 2 Крикус Нина 
Владимировна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

177. Журавлева
Анастасия
Петровна

Призер История 11 МБОУ СОШ № 2 Крикус Нина 
Владимировна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

178. Прищенко Никита 
Николаевич

Призер История 11 МБОУ СОШ № 1 Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

179. Датумян Сусанна 
Самвеловна

Призер История 11

V

МБОУ СОШ № 30 Никитенко Оксана 
Васильевна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

180. Корж Андрей 
Александрович

Победитель Обществознание 7 МБОУ СОШ № 2 Лесникова Надежда 
Игоревна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

181. Худотеплова
Екатерина
Сергеевна

Призер Обществознание 7 МБОУ СОШ № 6 Глушко Елена 
Кимовна

Учитель 
истории и 

обществознан

•''Т'-- Дй̂ БОУСОД г;
11 3 1 гут'г



182. Артеменко Нина 
Г еннадьевна

Призер Обществознание 7 МБОУ СОШ № 1 Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

183. Дорошенко
Виктория

Владимировна

Призер Обществознание 7 МБОУ СОШ № 5 Бурденкова Марина 
Александровна

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

184. Полянская
Анастасия

Александровна

Призер Обществознание 7 МБОУ СОШ № 10 Замковая Елена 
Алексеевна

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

185. Безруковая
Александра
Сергеевна

Призер Обществознание 7 МБОУ СОШ № 7 Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

186. Савченко Элеонора 
Сергеевна

Призер Обществознание 7 МБОУ СОШ № 30 Никитенко Оксана 
Васильевна

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

187. Родоченко Диана 
Сергеевна

Победитель Обществознание 8 МБОУ СОШ № 1 Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель 
истории и 

обществознан
ИЯ

188. Конончук Татьяна 
Михайловна

Победитель Обществознание 8 МБОУ СОШ № 5 Бурденкова Марина 
Александровна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

189. Постол Авиола 
Юрьевна

Призер Обществознание 8 МБОУ СОШ № 2 Лесникова Надежда , 
Игоревна

Учитель 
истории и 

общественен 
ня

190. Ступак Елена Призер Обществознание 8 МБОУ СОШ № 9 Дьякова Свет гла дет-—
я а И Е № « ~ .

' [и 1.11.4 и I ' I-' 30
У/р -ш  И Й "'С ту пак



обществознан
ия

224. Науменко Марина 
Викторовна

Призер Право 10 МБОУ СОШ № 5 Бурденкова Марина 
Александровна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

225. Крамаренко Софья 
Андреевна

Призер Право 10 МБОУ СОШ № 1 Вихляй Марина 
Васильевна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

226. Прохненко Илья 
Андреевич

Призер Право 10 МБОУ СОШ № 10 Замковая Елена 
Алексеевна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

227. Манукян Микаэль 
Айказович

Призер1 Право 10 МБОУ СОШ № 7 Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель 
истории и 

права
228. Кашкаха Анна 

Сергеевна
Призер Право 10 МБОУ СОШ № 6 Глушко Елена 

Кимовна
Учитель 

истории и 
обществознан 

ия
229. Черненко Адриана 

Юрьевна
Победитель Право 11 МБОУ СОШ № 1 Ермоленко Алексей 

Алексеевич
Учитель 

истории и 
обществознан 

ия
230. Митейко Эльвира 

Евгеньевна
Призер Право 11 МБОУ СОШ № 1 Ермоленко Алексей 

Алексеевич
Учитель 

истории и 
обществознан 

ия
231. Кальдон Валентина 

Вадимовна
Призер Право

*
к г Д с ° -

Л
н  У , У1

МБОУ СОШ № 30 Никитенко Оксана 
Васильевна

Учитель 
истории и 

обществознан 
ия

•К © ДИ  
- ■. ■

ЩВЕРНА
йУСОШ м- зо
__  Н.В Ступак

1'.1| г ’У?м



У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я

К Р Ы Л О В С К И Й  РА Й О Н

ПРИКАЗ
от № •^053

ст-ца Крыловская

Об итогах проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональной (краевой) 

олимпиады школьников по кубановедению и олимпиады 
по основам православной культуры в 2018 -  2019 учебном году

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район были проведены школьные и 
муниципальные этапы всероссийской олимпиады школьников, региональной 
(краевой) олимпиады школьников по кубановедению и олимпиады по основам 
православной культуры в 2018 -2019 учебном году.

В школьном этапе всероссийской олимпиады школьников приняли 
участие 1288 школьников. При этом количество участий обучающихся в 
олимпиадах составило 5416, что на 42% больше, чем в прошлом учебном году.

Обучающиеся заслужили 1296 дипломов призеров и 1178 дипломов 
победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 
участвовали 429 обучающихся. Количество участий составило 1107.

Обучающиеся заслужили 174 диплома призеров и 85 дипломов 
победителей.

55 школьников стали победителями и (или) призерами двух и более 
олимпиад, из них 15 человек заслужили три и более диплома. Наиболее 
отличились в ходе предметных олимпиад следующие учащиеся:

Мирошник А.Е. (7 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Арутюнян Э.А. (8 класс МБОУ СОШ № 2 )-  3 диплома;
Гусева В.А. (8 класс МБОУ СОШ № 3) -  3 диплома;
Дрибас Ю.Н. (8 класс МБОУ СОШ № 7) -  3 диплома;
Мигальчич Д.И. (9 класс МБОУ СОШ № 1) — 3 диплома;
Конончук Т.М. (9 класс МБОУ СОШ № 5) -  3 диплома;
Маевская Я.В. (10 класс МБОУ СОШ № 10) -  3 диплома;
Дубина Л.Е. (11 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 диплома;
Лапченко Д.В. ( 11 класс МБОУ СОШ № 8) -  3 диплома:
Погиба Э.С. (11 класс МБОУ СОШ № 2) -  3 дип/юма/ ^
Сулимов Д.В. (8 класс МБОУ СОШ № 9) -  4 диг̂ до

%

КОПИЯ ВЕРНА

*■ В С I \ I 1:=!



Родоченко Д.С. (9 класс МБОУ СОШ № 1) -  4 диплома;
Ступак Е.А. (9 класс МБОУ СОШ № 9) -  4 диплома;
Слетков С.Е. (10 класс МБОУ СОШ № 2) -  4 диплома;
Масорик Н.А. (11 класс МБОУ СОШ № 2) -  5 дипломов.
По образовательным организациям количество победителей и призеров 

распределилось следующим образом:
МБОУ СОШ № 1 -  40 дипломов; ^
МБОУ СОШ № 2 -  81 диплом; ' -
МБОУ СОШ № 3 -  25 дипломов;
МБОУ СОШ №4-11 дипломов;
МБОУ СОШ № 5 -  10 дипломов;
МБОУ СОШ № 6 -  12 дипломов;
МБОУ СОШ № 7 -  15 дипломов;
МБОУ СОШ № 8 -  10 дипломов;
МБОУ СОШ № 9 -  18 дипломов;
МБОУ СОШ № 10-20 дипломов;
МБОУ СОШ № 30 -  17 дипломов.

Не приняли участие в олимпиаде МБОУ ООШ № 13 и МБОУ ООШ № 14.
Наибольшее количество призеров и победителей олимпиад подготовили 

следующие педагоги:
Слеткова Наталья Викторовна (учитель русского языка и литературы 

МБОУ СОШ № 2) -  6 дипломов;
Масорик Лариса Сергеевна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 2) 

-  6 дипломов;
Выскребенцева Светлана Вячеславовна (учитель химии и биологии 

МБОУ СОШ № 1) -  6 дипломов;
Шимко Ольга Владимировна (учитель биологии МБОУ СОШ № 1) -  6 

дипломов;
Крикус Нина Владимировна (учитель истории и обществознания МБОУ 

СОШ № 2) -  6 дипломов;
Карданев Евгений Анатольевич (учитель технологии МБОУ СОШ № 2) -  

6 дипломов;
Мартынова Людмила Викторовна (учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ № 7) -  8 дипломов;
Богданова Юлия Владимировна (учитель истории и обществознания 

МБОУ СОШ № 2) -  8 дипломов;
Захарова Светлана Анатольевна (учитель музыки МБОУ СОШ № 2) — 8 

дипломов;
Осипова Неонила Дмитриевна (учитель технологии МБОУ СОШ № 2) -  9 

дипломов;
Тишков Евгений Андреевич (учитель физической культуры, 

преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 2) -  9 дипломов;
Шевлюга Светлана Борисовна (учитель географии МБОУ ООШ № 2) -  9

дипломов;

КОПИЯ ВЕРНА



Подгорнова Наталья Ивановна (учитель химии и биологии МБОУ СОШ 
№ 10)- 10 дипломов.

В школьном этапе региональной олимпиады школьников по 
кубановедению принял участие 381 школьник. Призерами школьного этапа 
стали 90 обучающихся, победителями -  46 обучающихся.

В муниципальном этапе региональной олимпиады школьников по 
кубановедению участвовали 64 ученика. Призерами олимпиады стали 2 
человека.

В школьном этапе олимпиады по основам православной культуры 
участвовали 223 человека (МБОУ СОШ № 1; МБОУ СОШ № 2; МБОУ СОШ № 
3; МБОУ СОШ № 4; МБОУ СОШ № 6; МБОУ СОШ № 8; МБОУ СОШ № 10; 
МБОУ НОШ № 15). Дипломами призеров и победителей награжден 51 человек.

В муниципальном этапе олимпиады по основам православной культуры 
приняли участие школы № 1; № 2; № 3; № 6; № 8; № 10. Количество 
участников составило 46 человек. Дипломы победителей и призеров заслужили 
16 детей.

Наибольшее количество призеров и победителей олимпиады по основам 
православной культуры подготовила Катаева Марина Васильевна (учитель 
ОПК МБОУ СОШ № 10) -  6 дипломов.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность:
1) администрации МБОУ СОШ № 2 за создание благоприятных условий 

для проведения муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников, 
региональной (краевой) олимпиады школьников по кубановедению и 
олимпиады по основам православной культуры в 2018 -  2019 учебном году;

2) директору МБУДО ДДТ Т.И. Жилеевой за помощь в проведении 
муниципальных этапов Олимпиад;

3) победителям и призерам муниципальных этапов Олимпиад 
(приложение);

4) педагогам, подготовившим победителей и призеров муниципальных 
этапов Олимпиад (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций:
1) довести данный приказ до сведения педагогических коллективов;
2) поощрить членов жюри муниципальных этапов всероссийской 

олимпиады школьников, региональной (краевой) олимпиады школьников по 
кубановедению и олимпиады по основам православной культуры в 2018 -  2019 
учебном году;

3) изыскать возможность поощрения победителей и призеров 
муниципальных этапов Олимпиад, а также учителей, подготовивших их.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 
<4 Кли р методического и хозяйственного обеспечении МОО» МН. Косенко.

4 .  ! приказ вступает в силу со дня его подписания.
■дсМ У-.,

|4Й ’

КОПИЯ БЕРНА
■ м ЧГ

Начагшипк;управления образования Ю.А. и 1 к> римский



Приложение
к приказу управления образования 

администрации МО Крыловский район 
№ 4055, от

Победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, 
региональных (краевых) олимпиад и олимпиады по основам православной культуры в МО Крыловский район

№
п/п

ФИО обучающегося Статус
диплома

Предмет Класс Образовате
льная

организаци
я

Сведения о наставнике

ФИО Должность

1 Костюк Валерия 
Сергеевна

Призер Математика 11 МБОУ 
СОШ № 1

Кузьмишенко Ирина 
Петровна

Учитель математики

2. I (ьп анкова Ангелина 
Викторовна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Чернявская Ольга 
Г ригорьевна

Учитель русского 
языка и литературы

3. Дегтярева Вера 
Андреевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Слеткова Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литературы

4. Гусева Валерия 
Андреевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 3

Кравчук Наталья 
Дмитриевна

У читель русского 
языка и литературы

5. Шерина Анастасия 
Сергеевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Слеткова Наталья 
Викторовна

У читель русского 
языка и литературы

6. Волковская
Анастасия

Дмитриевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 3

Кравчук Наталья 
Дмитриевна

Учитель русского 
языка и литературы

7. Арутюнян Элеонора 
Арменовна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

( Легкою Наталья 
Викторовна

Учитель русского 
языка и литератур!.!

8. Лысенко Арина 
Сергеевна

Победитель Литература 8 МБОУ 
СОШ № 2

Слеткова Наталья 
Викторович

. Учитель русского
языка и литературы

:----- ------1

V' ' '
У  СОЩ IV; 30 

11 Н, С]ун "



9

105. Александров 
Александр Сергеевич

Призер Г еография 10 МБОУ 
СОШ № 3

Калустов Евгений 
Васильевич

Учитель географии

106.

--------- ------

Миндрул Анастасия 
Александровна

Призер Г еография 10 МБОУ 
СОШ № 3

Калустов Евгений 
Васильевич

Учитель географии

307. Тан ага Елена 
Эдуардовна

Призер География 10 МБОУ 
СОШ № 5

Кононенко Наталья 
Алексеевна

Учитель географии

108. Масорик Наталья 
Олеговна

Призер География 11 МБОУ 
СОШ № 2

Шевлюга Светлана 
Борисовна

Учитель географии

109. Бондаренко Руслан 
Русланович

Призер История 10 МБОУ 
СОШ № 2

Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

110. Крамаренко София 
Андреевна

Призер История 11 МБОУ 
СОШ № 1

Вихляй Марина Васильевна Учитель истории и 
обществознания

111. Мельникова Мария 
Игоревна

Победитель Обществозна
ние

7 МБОУ 
СОШ № 10

Замковая Елена Алексеевна Учитель истории и 
обществознания

112. Головко Аркадий 
Евгеньевич

Призер
V

Обществозна
ние

7 МБОУ 
СОШ № 2

Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознан ия

113. Родь Артем 
Андреевич

Призер Обществозна
ние

7 МБОУ 
СОШ № 10

Замковая Елена Алексеевна Учитель истории и 
обществознания

114. Аливердиев 
Маганмед Сулейман

ОГЛЫ

Призер Обществозна
ние

7 МБОУ 
СОШ № 30

Никитенко Оксана 
Васильевна . ,

Учитель истории и 
обществознания

115. Мирошник
Анастасия
Евгеньевна

Призер Обществозна
ние

7 МБОУ 
СОШ № 2

Лесникова Надежда 
Игоревна

Учитель истории и 
обществознания

116. Полянская Анастасия 
Александровна

Победитель Обществозна
ние

8 МБОУ 
СОШ № 10

Замковая Елена Алексеевна Учитель истории и 
обществознания

117. Дрибас Юлия 
11иколаевна

11ризер Обществозна
ние

8 МБОУ 
СОШ №  7

Март ы 1 юна .Л  ю тми ла 
Викторовна

Учитель истории и 
.обшестлнания

118. Емельянова Алина 
Олеговна

11ризер Обществозна 8 МБОУ Замковая [ лена Алексеев щ  ='
Л.!1

ёл н 1 н

V  8 '
у у В Д / ------ н  "7 сгугт-г



10

ние СОШ № 10
119. Ершов Николай 

Евгеньевич
11ризер Обществозна

ние
8 МБОУ 

СОШ № 4
Иванова Елена Викторовна Учитель истории и 

обществознания
120. Гусева Валерия 

Андреевна
Призер Обществозна

ние
8 МБОУ 

СОШ № 3
Кобец Светлана 

Николаевна
Учитель истории и 

обществознания
121. Жиглатый Петр 

Алексеевич
11ризер Обществозна

ние
8 МБОУ 

СОШ № 2
Лесникова Надежда 

Игоревна
Учитель истории и 

обществознания
122. Косач Светлана 

Валерьевна
Призер Обществозна

ние
8 МБОУ 

СОШ № 1
Ермоленко Алексей 

Алексеевич
Учитель истории и 

обществознания
123. Конончук Татьяна 

Михайловна
Победитель Обществозна

ние
9 МБОУ 

СОШ № 5
Бурденкова Марина 

Александровна
Учитель истории и 

обществознания
124. Ступак Елена 

Александровна
Призер, Обществозна

ние
9 МБОУ 

СОШ № 9
Дьякова Светлана 

Александровна
Учитель истории

125. Савош Анна 
Александровна

Призер Обществозна
ние

9 МБОУ 
СОШ № 7

Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания

126. Киселева Вероника 
Игоревна

Призер Обществозна
ние

9 МБОУ 
СОШ № 3

Кобец Светлана 
Николаевна

Учитель истории и 
обществознания

127. Родоченко Диана 
Сергеевна

Призер Обществозна
ние

9 МБОУ 
СОШ № 1

Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

128. Слетков Семен 
Евгеньевич

Победитель Обществозна
ние

10 МБОУ 
СОШ № 2

Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

129. Масорик Наталья 
Олеговна

11ризер Обществозна
ние

11 МБОУ 
СОШ № 2

Крикус Нина 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

130. Зинченко
Александра
Андреевна

Призер

Л

Обществозна
ние

11 МБОУ 
СОШ № 6

Глушко Елена Кимовна Учитель истории и 
обществознания

131. Матвиенко
Анастасия

Алексеевна

1 [.ризер 

I® Мб

Обществозна
ниеV'

11 МБОУ 
СОШ № 30

Никитенко Оксана 
Васильевна

Учитель истории и 
, ’ обществознания

-  “ " I КОПИЯ ВЕРНА
Ги̂ | М|»ру СОШ N° 30

.. -7 И В Ступак. ■ ------“ — — -------------------------



11

132. Погиба Эльвира 
Сергеевна

Призер Обществозна
ние

11 МБОУ 
СОШ № 2

Крикус Нина 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

133. Душенко Наталья 
Андреевна

Призер Обществозна
ние

11 МБОУ 
СОШ № 7

Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания

134. Постол Авиола 
Юрьевна

Победитель 11раво 9 МБОУ 
СОШ № 2

Богданова Юлия 
Владимировна

Учитель истории и 
обществознания

135. Родоченко Диана 
Сергеевна

Призер Право 9 МБОУ 
СОШ № 1

Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

136. Литвинова Валерия 
Валерьевна

Призер 11раво 9 МБОУ 
СОШ № 6

Глушко Елена Кимовна Учитель истории и 
обществознания

137. Мигальчич Дарья 
Ивановна

Призер Право 9 МБОУ 
СОШ № 1

Ермоленко Алексей 
Алексеевич

Учитель истории и 
обществознания

138. Ступак Елена 
Александровна

Призер Право 9 МБОУ 
СОШ № 9

Дьякова Светлана 
Александровна

Учитель истории

139. Конончук Татьяна 
Михайловна

Призер Право 9 МБОУ 
СОШ № 5

Бурденкова Марина 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания

140. Савош Анна 
Александровна

Призер Право 9 МБОУ 
СОШ № 7

Мартынова Людмила 
Викторовна

Учитель истории и 
обществознания, 

право
141. Шевченко Валерия 

Дмитриевна
Победитель Право 10 МБОУ 

СОШ № 30
Старченко Елена 

Геннадьевна
Учитель истории и 

обществознания
142. Маштакова Алина 

Александровна
Победитель Право 10 МБОУ 

СОШ № 7
Мартынова Людмила 

Викторовна
Учитель истории и 
обществознания. 

право
143. Синько Мария 

Викторовна
Победитель

'

Право

-

10 МБОУ 
СОШ № 1

Ермоленко Александр 
Алексее в и у.......

Учитель истории и 
обществознания

144. Проценко Владислав 
Владимирович

Призер Право 10 МБОУ 
СОШ № 7

Мартынова Людмила
п иВнкториш [3

...... '\

- Учитель истории и 
обществознания,

. > *\ право
145. Майстровская Призер Право 10 МБОУ 1 душ ко Елена Кимовшг

'-В. Сгуп и



диплом
Участника

504373Р1.1.2019.4 09 ноября 2019

награждается

Никитенко Ксения Игоревна
МБОУ СОШ № 30

Краснодарский край Крыловской район станица Октябрьская

за участие в мероприятии

ДОтТ! •, 'у

Международный конкурс проектов 
(научно-исследовательских работ) 

для учащихся (-((классов
й о ъ у ш 'К & '-ч & а л е ц о ъ & .т е л ъ

Никитенко Оксана Васильевна 
ты: Иван Грозный в оценках потомков

V



Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, город Сургут

ДИПЛОМ
Участника

504373Р2.1.2019.4 09 ноября 2019

награждается

Власикова Арина Андреевна
МБОУ СОШ N° 30 

Краснодарский край

за участие в мероприятии
Международный конкурс проектов 
(научно-исследовательских работ) 

для учащихся М1 классов
С о ъ у ш К й 'Ч М л е д о ъ й Т е л ъ

и Никитенко Оксана Васильевна
« работы: Права и обязанности несовершеннолет!


